

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 1

Situação: Não enviada

Data: 24/04/2024

Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
1	001.002.002	AÇUCAR 1 KG TIPO CRISTAL ESPECIAL	Material	Outros	Material	FD		10	140,99	1.409,90	1.409,90
2	001.002.006	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	Material	Outros	Material	FD		15	62,89	943,35	943,35
3	001.002.011	CARNE BOVINA MOIDA	Material	Outros	Material	KG		10	32,17	321,70	321,70
4	001.002.014	OLEO DE SOJA	Material	Outros	Material	CX		8	124,89	999,12	999,12
5	001.002.017	SAL REFINADO IODADO	Material	Outros	Material	FD		1	30,99	30,99	30,99
6	001.002.020	COLORAU EM PÓ	Material	Outros	Material	PCT		50	4,96	248,00	248,00
7	001.002.022	ALHO, IN NATURA	Material	Outros	Material	KG		3	31,19	93,57	93,57
8	001.002.030	BISCOITO DOCE DE MAIZENA, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	Material	Outros	Material	PCT		10	163,99	1.639,90	1.639,90
9	001.002.039	TOMATE	Material	Outros	Material	KG		10	6,56	65,60	65,60
10	001.002.040	CENOURA EXTRA AA IN NATURA	Material	Outros	Material	KG		10	5,66	56,60	56,60
11	001.002.043	CARNE BOVINA SEM OSSO	Material	Outros	Material	KG		30	41,45	1.243,50	1.243,50
12	001.002.057	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL SEM FERMENTO	Material	Outros	Material	FD		5	44,79	223,95	223,95

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 2

Situação: Não enviada

Data: 24/04/2024

Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
13	001.002.069	CAIXA DE LEITE CONDENSADO COM 27 UNIDADES.	Material	Outros	Material	CX		2	159,99	319,98	319,98
14	001.002.087	CARNE BOVINA COM OSSO	Material	Outros	Material	KG		50	33,83	1.691,50	1.691,50
15	001.002.088	CEBOLA DE CABEÇA	Material	Outros	Material	KG		10	8,99	89,90	89,90
16	001.002.090	COLHER DESCARTÁVEL	Material	Outros	Material	CX		10	59,99	599,90	599,90
17	001.002.095	FEIJÃO RAJADO	Material	Outros	Material	FD		10	245,99	2.459,90	2.459,90
18	001.002.111	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER	Material	Outros	Material	CX		10	79,39	793,90	793,90
19	001.002.124	VINAGRE DE ALCOOL	Material	Outros	Material	CX		2	20,14	40,28	40,28
20	001.002.127	SACO	Material	Outros	Material	UND		50	0,78	39,00	39,00
21	001.002.151	LEITE EM PÓ 200 G	Material	Outros	Material	FD		10	274,99	2.749,90	2.749,90
22	001.002.243	BISCOITO TIPO AMANTEIGADO 300G	Material	Outros	Material	CX		5	54,99	274,95	274,95
23	001.002.250	CARNE DE FRANGO TIPO INTEIRO	Material	Outros	Material	CX		15	163,99	2.459,85	2.459,85
24	001.002.264	CAFE EM PÓ TORRADO E MOIDO	Material	Outros	Material	FD		10	158,49	1.584,90	1.584,90

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 3

Situação: Não enviada

Data: 24/04/2024

Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
25	001.002.270	TEMPERO COMPLETO	Material	Outros	Material	UND		10	3,21	32,10	32,10
26	001.002.299	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	Material	Outros	Material	FD		2	136,85	273,70	273,70
27	001.002.319	OVOS	Material	Outros	Material	CUBA		20	18,00	360,00	360,00
28	001.002.363	ARROZ BRANCO BENEFICIADO	Material	Outros	Material	FD		15	139,89	2.098,35	2.098,35
29	001.002.392	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	Material	Outros	Material	KG		2	45,99	91,98	91,98
30	001.002.393	PEITO DE FRANGO	Material	Outros	Material	KG		20	17,99	359,80	359,80
31	001.002.402	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	Material	Outros	Material	KG		20	17,19	343,80	343,80
32	001.002.459	CARNE BOVINA CHARQUEADA	Material	Outros	Material	KG		20	48,59	971,80	971,80
33	001.002.507	CALDO DE CARNE	Material	Outros	Material	CX		10	15,30	153,00	153,00
34	001.002.508	CALDO DE FRANGO	Material	Outros	Material	CX		15	15,35	230,25	230,25
35	001.002.509	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1	Material	Outros	Material	PCT		50	6,59	329,50	329,50
36	001.002.516	REFRIGERANTE 2LT -	Material	Outros	Material	PCT		20	33,49	669,80	669,80

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 4

Situação: Não enviada

Data: 24/04/2024

Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
37	001.002.543	EMBALAGEM DESCARTAVEL	Material	Outros	Material	UND		50	10,00	500,00	500,00
38	001.002.548	EMBALAGEM DESCARTAVEL RETANGULAR	Material	Outros	Material	UND		50	11,99	599,50	599,50
39	001.002.557	SSD 1TB 6GB/S SATA USB 3.0	Material	Outros	Material	UN		1	360,00	360,00	360,00
40	001.003.003	AGUA SANITARIA 1L	Material	Outros	Material	CX		10	23,99	239,90	239,90
41	001.003.008	PAPEL HIGIENICO MATERIAL CELULOSE VIRGEM	Material	Outros	Material	FD		20	18,00	360,00	360,00
42	001.003.066	LIXEIRA TELADA LIXO ESCRITÓRIO CESTO REDONDO METAL 08 L, 27CM ALTURA X 24 CM DIÂMETRO	Material	Outros	Material	UND		5	31,57	157,85	157,85
43	001.003.146	DESINFETANTE LIQUIDO 500ML C/24	Material	Outros	Material	CX		6	250,00	1.500,00	1.500,00
44	001.003.148	DETERGENTE LIQUIDO 500ML C/24	Material	Outros	Material	CX		5	33,84	169,20	169,20
45	001.003.165	SABÃO EM BARRA COM 200 GRAMAS EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		40	8,69	347,60	347,60
46	001.003.252	FLANELA 100% ALGODÃO 40CMX30CM COR LARANJA	Material	Outros	Material	UND		70	2,06	144,20	144,20
47	001.003.253	INSETICIDA AEROSOL FRASCO COM 400ML CAIXA COM 12	Material	Outros	Material	CX		10	114,00	1.140,00	1.140,00
48	001.003.281	PANO DE LIMPEZA MATARIAL 100% ALGODÃO	Material	Outros	Material	UNID		100	6,30	630,00	630,00

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 5

Situação: Não enviada Data: 24/04/2024 Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
49	001.003.288	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO 10 L, 26X27X27 CM, 10L TAMPA SUPER RESISTENT E DURÁVEL.	Material	Outros	Material	UN		10	7,49	74,90	74,90
50	001.003.336	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO EM NYLON COM POTE SUPORTE	Material	Outros	Material	UND		5	5,90	29,50	29,50
51	001.003.340	ESPANADOR DE TETO COM CABO; ; MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, COMPRIMENT O DA CERPA 30 CM	Material	Outros	Material	UND		4	22,00	88,00	88,00
52	001.003.499	BALDE PLÁSTICO 20L	Material	Outros	Material	UND		10	18,78	187,80	187,80
53	001.003.502	GUARDANAPO DE PAPEL	Material	Outros	Material	FD		3	22,00	66,00	66,00
54	001.003.509	ESPONJA LIMPEZA EM AÇO	Material	Outros	Material	UND		5	1,70	8,50	8,50
55	001.003.517	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 30 L	Material	Outros	Material	UND		3	69,99	209,97	209,97
56	001.003.537	VASSOURA PIAÇAVA	Material	Outros	Material	UND		5	9,89	49,45	49,45
57	001.003.545	SACO PLÁSTICO LIXO COM CAPACIDADE 100 L FARDO COM 100 UNIDADES	Material	Outros	Material	FD		2	21,95	43,90	43,90
58	001.003.548	SODA CAUSTICA ESCAMAS POTE COM 950 GRAMAS	Material	Outros	Material	UND		5	13,97	69,85	69,85
59	001.003.558	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO (HIGIENIZADOR DE MÃOS) GEL ANTISSEPTICO A SE CO E HIDRANTE PARA MÃOS A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70% COM ALOE VERA 500 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS	Material	Outros	Material	CX		5	64,47	322,35	322,35
60	001.003.561	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL AMBIENTE, AROMATIZANTE AMBIENTAL, ASPECTO FISI CO E HIDRANTE PARA MÃOS A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70% COM ALOE VERA 500 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS	Material	Outros	Material	CX		15	100,66	1.509,90	1.509,90

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 6

Situação: Não enviada Data: 24/04/2024 Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
61	001.003.563	ESCOVA LIMPEZA, GERAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, COM PRIMENTO 12 CM , LARGURA 5 A 8 CM	Material	Outros	Material	UND		5	4,80	24,00	24,00
62	001.003.566	PALHA DE AÇO Nº0, PACOTE COM 1 UNIDADE	Material	Outros	Material	UND		40	3,89	155,60	155,60
63	001.003.567	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS, DUPLA FACE, PACOTE C/ 3 UNIDADES	Material	Outros	Material	UND		20	4,00	80,00	80,00
64	001.003.570	LIXEIRA, MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE: 50 L, TIPO: TAMPAS BASCULANTE, COR: CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETANGULAR, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, REVESTIMENTO: TRATAMENTO EM UV, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO	Material	Outros	Material	UND		5	80,00	400,00	400,00
65	001.003.572	PAPÉL TOALHA , MEDIDA APROXIMADAMENTE 22CM X 20CM COM 50 TOALHAS, COR BRANCO, PACOTE C/2 ROLOS, FARDO COM 12 PACOTES.	Material	Outros	Material	FD		3	43,69	131,07	131,07
66	001.003.576	RODO, MATERIAL CABO DE ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 50 CM, QUANTIDADE BORRACHA 2 UND, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APROXIMADAMENTE 1,50M , COM ROSCA.	Material	Outros	Material	UND		5	59,93	299,65	299,65
67	001.003.577	SABÃO EM PÓ 500G, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL, COM PÓ ULTRAFINO QUE REMOVE AS MANCHAS DE PRIMEIRA SEM DEIXAR RESÍDUOS QUE DANIFICAMAS ROUPAS, CUIDANDO DAS CORES E DOS TECIDOS; CAI	Material	Outros	Material	CX		2	52,00	104,00	104,00
68	001.003.579	SACO PLÁSTICO 40L, COM 100 UNIDADES	Material	Outros	Material	FD		5	19,88	99,40	99,40
69	001.003.580	VASSOURA ESCOVÃO COM CABO, DIMENSÕES 25 X 8,6 X 4,2 CM	Material	Outros	Material	UND		10	10,00	100,00	100,00
70	001.003.596	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO,ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G , ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO. CX COM 96 UND	Material	Outros	Material	CX		15	124,99	1.874,85	1.874,85
71	001.003.605	ESFREGÃO ROTATIVO DO TIPO MOP COM BALDE MÓVEL, MOP ESFREGÃO EM MICROFIBRA SUPER PLUMA MACIA E DESLIZANTE COM BALDE EM POLIPROPILENO COM CESTO PARA CENTRIFUGAÇÃO, GIRATÓRIO EM 360°, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO INCLINÁVEL	Material	Outros	Material	UND		4	105,89	423,56	423,56
72	001.003.606	BALDE COM ESPREMEDOR PARA MOP DE 20 L, EM POLIETILENO COM RODÍZIOS, COM ESFREGÃO MOP UMIDO CONTENDO CABO, HASTE E REFIL.	Material	Outros	Material	UND		1	680,00	680,00	680,00

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 7

Situação: Não enviada

Data: 24/04/2024

Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
73	001.003.607	REFIL MOP ÚMIDO ALGODÃO PONTA DOBRADA 340G	Material	Outros	Material	UND		10	22,04	220,40	220,40
74	001.003.609	ISQUEIRO(GRANDE), ACENDE ATÉ 3.000 VEZES. EQUIVALE A ATÉ 75 CAIXAS DE FÓSFOROS COM 40 UNIDADES. DESCARTÁVEL. SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANT E ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA.	Material	Outros	Material	UND		20	4,99	99,80	99,80
75	001.003.616	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, SEM FORRO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, USO LIMPEZA EM GERAL, REU TILIZÁVEL, PACOTE COM 1 PAR	Material	Outros	Material	PCT		20	4,00	80,00	80,00
76	001.003.617	NAFTALINA EM BOLAS, HIDROCARBONETO AROMÁTICO PACOTE COM 50G	Material	Outros	Material	PCT		30	3,21	96,30	96,30
77	001.003.618	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, SEM FORRO , REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, USO LIMPEZA EM GERAL, REU TILIZÁVEL, PACOTE COM 1 PAR	Material	Outros	Material	PCT		20	3,99	79,80	79,80
78	001.003.620	PÁ COLETORA DE LIXO COM CABO DE 90CM, TEM CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO COM FORMATO ANATÔMICO, ALÉM DE APRESENTAR A ALTURA CORRETA PARA O OPERADOR QUE EFETUA O RECOLHIMENTO DOS DETRITOS E SUJIDADE	Material	Outros	Material	UND		5	27,99	139,95	139,95
79	001.003.621	PÁ DE LIXO GARI GALVANIZADA CABO LONGO DE METAL, 23 CM X 65 CM X 23 CM, PRODUTO FEITO COM AÇO, REFORÇADA IDEAL PARA LIMPEZA DIÁRIA COM CABO DE METAL	Material	Outros	Material	UND		2	44,50	89,00	89,00
80	001.003.629	RODO DE PLÁSTICO 40CM COM CABO DE MADEIRA,1,20M DE ALTURA, RODO COM BASE PLÁSTICA SERRILHADA NA PARTE SUPERIOR PARA MELHOR FIXAÇÃO DO PANO DE CHÃO. RODO COM BORRACHA DUPLA EVA DE 120 CM, ARMAÇÃO/BASE PLÁSTICO DE 40 CM,	Material	Outros	Material	UND		20	7,20	144,00	144,00
81	001.003.631	SABÃO DE CÔCO EM BARRA 500G 5 UNIDADES COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE COCO NATURAL, ATIVO BIODEGRADÁVEL E PH EQUILIBRADO QUE LIMPAM E REMOVEM AS MANCHAS SEM ESFORÇO, PRESERVAM AS FIBRAS E CORES DOS TECIDOS E NÃO CAUSAM IRRITAÇÃO	Material	Outros	Material	CX		5	19,99	99,95	99,95
82	001.003.634	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 200 L, COR: PRETA, LARGURA: 90 CM, ALTURA: 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, ESPESSURA: 12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO, FARDO COM 100 UNIDADES	Material	Outros	Material	FD		2	41,41	82,82	82,82
83	001.003.637	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, MEDIDAS 60CM X 70CM, ESPESSURA 0,8 MICRA, FARDO C/ 100 UNIDADES	Material	Outros	Material	FD		5	16,00	80,00	80,00
84	001.003.638	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 20 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 50 CM, ESPESSURA: 0,8 MICRA, FARDO COM 100 UNIDADES	Material	Outros	Material	FD		5	9,96	49,80	49,80

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 8

Situação: Não enviada

Data: 24/04/2024

Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
85	001.003.639	SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO PO MINERAL M200, DODECILBENZENO SULFONATO DE SO, APLICAÇÃO LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, ASPECTO FÍSICO PÓ, FRASCO C/ 300 GRAMAS, CAIXA C/ 24 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		1	199,99	199,99	199,99
86	001.003.644	VASSOURA TIPO NOVIÇA, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADO, COMPRIMENTO DO CABO 1,20M, CEPA MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA 20CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 5CM, COM CABO ROSQUE	Material	Outros	Material	UND		10	9,91	99,10	99,10
87	001.003.646	PORTA SABÃO, DETERGENTE E ESPONJA, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO: PIA DE COZINHA.	Material	Outros	Material	UND		5	10,00	50,00	50,00
88	001.003.740	LUSTRA MÓVEIS 200ML; CAIXA COM 12 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		3	77,97	233,91	233,91
89	001.003.748	JOGO DE LIXEIRAS	Material	Outros	Material	UND		1	1.649,99	1.649,99	1.649,99
90	001.003.749	MINI CESTO ORGANIZADOR	Material	Outros	Material	UND		5	24,93	124,65	124,65
91	001.004.001	GASOLINA COMUM		Outros		LT		2000	5,76	11.510,80	11.510,80
92	001.004.002	OLEO DIESEL S10		Outros		LT		2000	6,25	12.500,80	12.500,80
93	001.004.003	OLEO DIESEL S500		Outros		LT		15000	7,10	106.488,00	106.488,00
94	001.004.131	OLEO LUBRIFICANTE 10W30 GL-4	Material	Outros	Material	UND		20	441,91	8.838,20	8.838,20
95	001.004.132	ÓLEO 4T 15W50	Material	Outros	Material	CX		15	579,00	8.685,00	8.685,00
96	001.004.138	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL 20W50 1 LITRO, CAIXA COM 24, LUBRIFICANTE MINERAL PARA MOTORES À GASOLINA/FLEX, É RECOMENDADO PARA USO EM TODOS OS MOTORES A GASOLINA, ETANOL, FLEX E GNV DE VEÍCULOS NACIONAIS OU IMPORTADOS COM IN		Outros		CX		20	447,00	8.940,00	8.940,00

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 9

Situação: Não enviada Data: 24/04/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
97	001.004.139		Outros			CX		6	347,76	2.086,56	2.086,56
		FLUIDO DE FREIO DOT 3 DE 500ML, PARA O SISTEMA HIDRÁULICO DE FREIOS E EMBREA GEM DE AUTOMÓVEIS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, PICK-UP E TRATORES.CAIXA COM 24 UNID ADES									
98	001.004.141		Material	Outros	Material	CX		6	455,00	2.730,00	2.730,00
		FLUIDO ÓLEO PARA TRANSMISSÃO MANUAL UNIVERSAL SAE 90, 1 LITRO, API GL-4. ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA ENGRENAGENS TRANSMISSÕES MANUAIS ENCONTRADA S EM AUTOMÓVEIS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E EQUIPAMENTOS DE TERRAPLENAGEM. CAIX									
99	001.004.142		Outros			UND		5	499,00	2.495,00	2.495,00
		ÓLEO GL 5 SAE 140, BALDE 20 LITROS.ÓLEO TRANSMISSÃO ENGRENAGENS GL 5/140 LU BRIFICANTE MINERAL DESTINADO ÀS CAIXAS DE TRANSMISSÃO E DE ENGRENAGENS HI PÓIDES DE EIXOS TRASEIROS QUE OPEREM EM CONDIÇÕES DE CARGAS ELEVADAS. SU									
100	001.004.143		Outros			CX		5	445,00	2.225,00	2.225,00
		ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50 MINERAL SL, POSSUI PODER DE LIMPEZA E CONTROLE NA FORMAÇÃO DE DEPÓSITOS NOS COMPONENTES INTERNOS DO MOTOR. RECOMEND ADO PARA DIVERSOS MODELOS DE VEÍCULOS DE PASSEIO NAS MAIS VARIADAS CONDI									
101	001.004.146		Outros			UND		20	90,25	1.805,00	1.805,00
		ADITIVO DE RADIADOR DILUÍDO PRONTO PARA USO 5L, SERVE PARA QUALQUER VEICUL O COM MOTORES, GASOLINA, ÁLCOOL, GNV OU DIESEL.									
102	001.004.147		Outros			CX		10	269,00	2.690,00	2.690,00
		ÓLEO 2, 200ML PARA ROÇADEIRAS MOTOSERRAS E MOTOS COM MOTORES 2 TEMPOS. ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTORES DOIS TEMPOS A GASOLINA, PO SSUI COLORAÇÃO VERMELHA.ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL COM TECNOLOGIA DE CON									
103	001.004.150		Outros			CX		20	459,00	9.180,00	9.180,00
		ÓLEO LUBRIFICANTE 4T API SL SAE 10W30 1L,É UM ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTIC O DESENVOLVIDO COM ADITIVOS DE ULTIMA GERAÇÃO, INDICADO PARA MOTORES 4 TE MPÓS DE ASPIRAÇÃO TURBINADA OU NATURAL, GARANTINDO MELHOR RENDIMENTO D									
104	001.004.170		Outros			UND		15	403,00	6.045,00	6.045,00
		ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CI-4 BALDE DE 20 LTS PARA MOTORES DIESEL DE ALTA POTÊNCIA. NÍVEIS DE ESPECIFICAÇÕES: - API CI 4 / SL SAE 15W40									
105	001.004.171		Outros			UND		2	669,00	1.338,00	1.338,00
		GRAXA LITIOCONSISTENCIAL NLCI-2, BALDE DE 18 KG, LUBRIFICANTE PARA (ROLAMENT O, JUNTAS UNIVERSAIS).									
106	001.005.020		Material	Outros	Material	CX		5	29,00	145,00	145,00
		PINCEL ATOMICO AZUL									
107	001.005.032		Material	Outros	Material	UND		5	3,80	19,00	19,00
		ALMOFADA P/ CARIMBO									
108	001.005.055		Material	Outros	Material	CX		2	84,99	169,98	169,98
		ENVELOPE 240MMX340MM									

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 10

Situação: Não enviada

Data: 24/04/2024

Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
109	001.005.097	PILHA PEQUENA AA ALCALINA	Material	Outros	Material	UND		10	6,20	62,00	62,00
110	001.005.102	RÉGUA PLASTICO 30 CM	Material	Outros	Material	UND		5	0,95	4,75	4,75
111	001.005.116	PRANCHETA DE ACRILICO	Material	Outros	Material	UND		10	10,27	102,70	102,70
112	001.005.213	LIVRO ATA SEM MARGE, COM 200 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE	Material	Outros	Material	UND		15	19,59	293,85	293,85
113	001.005.228	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	Material	Outros	Material	UND		5	79,99	399,95	399,95
114	001.005.301	CANETA AZUL C/50	Material	Outros	Material	CX		15	29,99	449,85	449,85
115	001.005.303	CANETA VERMELHA C/50	Material	Outros	Material	CX		10	29,99	299,90	299,90
116	001.005.372	TESOURA SEM PONTA	Material	Outros	Material	UND		5	2,45	12,25	12,25
117	001.005.394	LAPIS PRETO (UND) N° 02	Material	Outros	Material	UND		5	42,76	213,80	213,80
118	001.005.416	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA	Material	Outros	Material	CX		10	29,99	299,90	299,90
119	001.005.422	CAIXA ORGANIZADORA EXTRA G BAIXA 42L,	Material	Outros	Material	UND		10	87,68	876,80	876,80
120	001.005.440	ATILHOS SACO COM 200 GRAMAS	Material	Outros	Material	PCT		5	15,58	77,90	77,90

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 11

Situação: Não enviada

Data: 24/04/2024

Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
121	001.005.445	CORRETIVO EM FITA	Material	Outros	Material	UND		20	6,99	139,80	139,80
122	001.005.450	FITA ADESIVA 48X50	Material	Outros	Material	UND		25	4,00	100,00	100,00
123	001.005.463	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS REMOVÍVEIS, MEDINDO 38X50MM	Material	Outros	Material	PCT		25	2,30	57,50	57,50
124	001.005.473	GRAMPEADOR 26/6 P/ 50 FLS.	Material	Outros	Material	UND		8	26,60	212,80	212,80
125	001.005.478	PAPEL A4 BRANCO	Material	Outros	Material	RSM		250	22,98	5.745,00	5.745,00
126	001.005.491	TESOURA GRANDE DE AÇO INOX COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO	Material	Outros	Material	UND		5	8,99	44,95	44,95
127	001.005.575	CADERNETAS COM ESPIRAL 1/8, NO TAMANHO 100X140MM, DE 96 FOLHAS	Material	Outros	Material	UND		10	17,98	179,80	179,80
128	001.005.578	CAIXA ORGANIZADORA 20L	Material	Outros	Material	UND		10	40,00	400,00	400,00
129	001.005.580	CAIXA 13 L COM TRAVA INCOLOR,	Material	Outros	Material	UND		10	40,00	400,00	400,00
130	001.005.586	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD. 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAI Z QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, SOLAR/BATERIA G10.	Material	Outros	Material	UNID		10	24,50	245,00	245,00
131	001.005.606	CLIPES PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, N°3/0.	Material	Outros	Material	CX		10	2,00	20,00	20,00
132	001.005.607	CLIPES PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, N°4/0.	Material	Outros	Material	CX		10	2,00	20,00	20,00

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 12

Situação: Não enviada Data: 24/04/2024 Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
133	001.005.608	CLIPES PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, N°6/0	Material	Outros	Material	CX		10	2,30	23,00	23,00
134	001.005.626	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM	Material	Outros	Material	CX		25	7,99	199,75	199,75
135	001.005.647	PEN DRIVE: MEMÓRIA PORTATIL 32GB	Material	Outros	Material	UND		8	27,95	223,60	223,60
136	001.005.707	MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO COLORIDO.	Material	Outros	Material	UND		15	5,00	75,00	75,00
137	001.005.814	BOBINA ( PAPEL TERMICO) DE 57MMX300 M PARA RELOGIO PONTO BIOMETRICO. CAIXA COM 6 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		5	164,98	824,90	824,90
138	001.005.815	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIBRAS,MODELO: OFÍCIO, COMPOSIÇÃO: POLIONDA, COR: AZUL, MEDIDAS: 350 X 250 X 130 MM.	Material	Outros	Material	UN		10	8,00	80,00	80,00
139	001.005.816	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL: POLIETILENO, COR: INCOLOR, TIPO: TRIPLA, COMPRIMENTO: 370 MM, LARGURA: 260 MM, ALTURA: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS	Material	Outros	Material	UND		5	47,00	235,00	235,00
140	001.005.818	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR VERDE FLUORESCENTE, COM 12 UNIDADES.	Material	Outros	Material	CX		10	13,47	134,70	134,70
141	001.005.823	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, N.º 5.	Material	Outros	Material	CX		20	4,99	99,80	99,80
142	001.005.830	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA - IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS. EMPREGADO PARA TRABALHOS EM TAPÉÇARIA, ESTOFADOS, ETC. UTILIZA GRAMPO, 106/4, 106/6, E 106/8.	Material	Outros	Material	UN		3	33,24	99,72	99,72
143	001.005.836	LIVRO FISCAL, TIPO: REGISTRO NOTA FISCAL SERVIÇOS PRESTADOS, QUANTIDADE FOLHAS: 50 UN, QUANTIDADE VIAS: NÃO APLICÁVEL UN, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO(LIVRO DE OCORRÊNCIA)	Material	Outros	Material	UND		8	20,00	160,00	160,00
144	001.005.837	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE DE FOLHA 104.	Material	Outros	Material	UND		10	9,97	99,70	99,70

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 13

Situação: Não enviada Data: 24/04/2024 Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
145	001.005.841		Material	Outros	Material	UND		10	13,99	139,90	139,90
		PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO Prensado Plastificado, tipo A Z, largura 280 mm, altura 350 mm, lombada 50 mm, prendedor interno ferragem niquelada, características adicionais prendedor de papel com encaixe e sem borda									
146	001.005.846		Material	Outros	Material	UND		8	13,00	104,00	104,00
		PORTA-LÁPIS, CLIPE, LEMBRETE, PORTA - OBJETO (LÁPIS, CLIPS, FITA ADESIVA).									
147	001.005.849		Material	Outros	Material	UND		10	42,89	428,90	428,90
		AGENDAS DE ESCRITÓRIO CONTENDO DATAS E HORAS									
148	001.005.850		Material	Outros	Material	UND		6	3,20	19,20	19,20
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM LOCAL DE ARMAZENAMENTO DOS MARCADORES.									
149	001.005.851		Material	Outros	Material	CX		5	3,80	19,00	19,00
		ALFINETES PARA MURAL COM CABEÇA, FABRICADOS EM AÇO NIQUELADO COM CABEÇA PLÁSTICA, CAIXA COM 50 UNIDADES.									
150	001.005.861		Material	Outros	Material	UND		15	7,99	119,85	119,85
		CADERNO TIPO BROCHURA, PEQUENO, COM 96 FOLHAS.									
151	001.005.870		Material	Outros	Material	CX		5	13,47	67,35	67,35
		CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR ROSA FLUORESCENTE, COM 12 UNIDADES									
152	001.005.885		Material	Outros	Material	UND		15	29,99	449,85	449,85
		FITAS ADESIVAS, MATERIAL: ADESIVO ACRÍLICO ALTA RESISTÊNCIA, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 24 MM, COMPRIMENTO: 2 M, APLICAÇÃO: MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE DE FIXAÇÃO: 5KG A CADA 20CM.									
153	001.005.941		Material	Outros	Material	UND		5	7,00	35,00	35,00
		PILHA TAMANHO, MODELO: AA, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO: NÍQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), CAPACIDADE NOMINAL: 800 MAH, TENSÃO NOMINAL: 1,2 V. EMBAGEM COM 2 UNIDADES									
154	001.005.943		Material	Outros	Material	CX		5	24,99	124,95	124,95
		PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES									
155	001.005.944		Material	Outros	Material	CX		5	24,99	124,95	124,95
		PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES									
156	001.005.946		Material	Outros	Material	UND		3	14,99	44,97	44,97
		PISTOLA APLICADORA, PISTOLA DE APLICAÇÃO DE COLA: FINA									

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 14

Situação: Não enviada Data: 24/04/2024 Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
157	001.005.947		Material	Outros	Material	UND		3	14,00	42,00	42,00
		PISTOLA APLICADORA, PISTOLA DE APLICAÇÃO DE COLA: GROSSA									
158	001.005.961		Material	Outros	Material	PCT		5	17,34	86,70	86,70
		PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: TEXTURIZADO TAMANHO ( C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA 90G, M2, COR BRANCO, CARACTERISTICA ADICIONAL: TEXTURA CASC A DE OVO. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS									
159	001.011.047		Material	Outros	Material	UND		10	11,54	115,40	115,40
		LIVRO ATA C/100 FLS									
160	001.011.265		Material	Outros	Material	UND		3	91,66	274,98	274,98
		GARRAFA TERMICA									
161	001.011.292		Material	Outros	Material	UN		10	72,08	720,80	720,80
		CAIXA TERMICA DE ISOPOR 50L DIMENSOES: 620MM X 418MM X 372MM									
162	001.011.368		Material	Outros	Material	UND		5	75,00	375,00	375,00
		CAIXA ORGANIZADORA CONTAINER 56 LITROS									
163	001.011.663		Material	Outros	Material	CX		2	94,99	189,98	189,98
		COPOS DESCARTAVEIS 50 ML COM 100 UNIDADES, CAIXA C/ 25									
164	001.011.664		Material	Outros	Material	CX		2	85,49	170,98	170,98
		COPOS DESCARTAVEIS 180 ML COM 100 UNIDADES, CAIXA C/ 25									
165	001.011.695		Material	Outros	Material	CX		2	90,00	180,00	180,00
		ENVELOPE 360X260									
166	001.011.700		Material	Outros	Material	UND		10	12,00	120,00	120,00
		PASTA ARQUIVO MATERIAL PVC TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 285 MM ALTURA 315 MM LOMBADA 73 MM									
167	001.011.701		Material	Outros	Material	UND		10	20,99	209,90	209,90
		PASTA ARQUIVO MATERIAL PLÁSTICO TIPO SANFONADA LARGURA 240 MM ALTURA 360 MM									
168	001.011.702		Material	Outros	Material	PCT		10	30,00	300,00	300,00
		PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE TIPO SIMPLES LARGURA 250 MM ALTURA 340 MM									

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 15

Situação: Não enviada Data: 24/04/2024 Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
169	001.011.703	PASTA ARQUIVO MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA TIPO SIMPLES SEM ABAS LARGURA 230MM ALTURA 350 MM COR VARIADA	Material	Outros	Material	UND		10	13,69	136,90	136,90
170	001.011.704	PASTA ARQUIVO MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO LARGURA 235MM ALTURA 350 MM LOMBADA 4 CM	Material	Outros	Material	PCT		5	30,00	150,00	150,00
171	001.011.707	PERFURADOR PAPEL MATERIAL FERRO FUNDIDO TIPO MESA CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FOLHAS	Material	Outros	Material	UND		1	339,38	339,38	339,38
172	001.011.708	PILHA TAMANHO PALITO MODELO AAA SISTEMA ELETROQUIMICO ALCALINA EMBALAGEM 04 UNIDADES	Material	Outros	Material	UND		10	6,29	62,90	62,90
173	001.012.417	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA PACOTE C10.	Material	Outros	Material	UND		5	25,90	129,50	129,50
174	001.012.569	BACIA PLASTICO 50L	Material	Outros	Material	UND		5	45,00	225,00	225,00
175	001.012.570	COLHER DE MESA AÇO INOX	Material	Outros	Material	UND		10	2,62	26,20	26,20
176	001.012.577	MARMITEX DE ISOPOR	Material	Outros	Material	PCT		10	25,00	250,00	250,00
177	001.012.780	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	Material	Outros	Material	UND		20	5,48	109,60	109,60
178	001.012.845	PRATO DESCARTAVEL RASO 17,8	Material	Outros	Material	UND		5	80,00	400,00	400,00
179	001.012.846	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 14,8	Material	Outros	Material	UND		5	56,49	282,45	282,45
180	001.012.860	CAIXA DE CABO DE REDE	Material	Outros	Material	UN		1	398,00	398,00	398,00

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 16

Situação: Não enviada Data: 24/04/2024 Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
181	001.012.861	FONTES DE ALIMENTAÇÃO 200W	Material	Outros	Material	UN		5	60,00	300,00	300,00
182	001.015.010	BOTIJÃO DE GÁS DE 13 KG	Material	Outros	Material	UND		2	290,00	580,00	580,00
183	001.015.013	RECARGA DE GÁS BOTIJÃO DE 13KG, GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP): BOTIJÃO D E 13KG (P L3), COM LACRES DE SEGURANÇA E INSTRUÇÕES DE USO.	Material	Outros	Material	UND		8	120,00	960,00	960,00
184	001.018.084	SSD 480GB 6GB/S SATA USB 3.0	Material	Outros	Material	UND		2	199,00	398,00	398,00
185	001.018.101	CONECTOR RJ 45 MACHO CAT 5E	Material	Outros	Material	UND		100	0,70	70,00	70,00
186	001.018.167	PLACA DE VÍDEO 2GB - INTERFACE PCI-EXPRESS 3.0	Material	Outros	Material	UN		1	599,00	599,00	599,00
187	001.020.016	SACO DE RÁFIA	Material	Outros	Material	UND		50	2,25	112,50	112,50
188	001.020.019	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	Material	Outros	Material	PCT		20	4,79	95,80	95,80
189	001.020.021	AGUA MINERAL DE 20LT, INCOLOR, INODORA, NATURAL SEM GÁS, EMBALAGEM ACONDI CIONADA EM GALÕES DE POLIPROPILENO, COM TAMPA DE PRESSÃO/E OU ROSCA E LA CRE DE SEGURANÇA, CONTENDO 20 LITROS CADA GALÃO, EM CONDIÇÕES, COM DATA	Material	Outros	Material	UND		10	38,00	380,00	380,00
190	001.020.022	AGUA MINERAL EM COPO, SEM GÁS, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 200ML CADA, COM DA TA DE VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Material	Outros	Material	UND		50	30,00	1.500,00	1.500,00
191	001.025.003	FACA DE COZINHA PARA GRANDES CORTES	Material	Outros	Material	UND		2	30,00	60,00	60,00
192	001.025.005	PANELA DE PRESSÃO	Material	Outros	Material	UND		2	163,81	327,62	327,62

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 17

Situação: Não enviada

Data: 24/04/2024

Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
193	001.025.006	PRATO DE VIDRO	Material	Outros	Material	UND		15	7,99	119,85	119,85
194	001.025.017	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO	Material	Outros	Material	CX		100	2,79	279,00	279,00
195	001.025.048	ESCORREDOR DE LOUÇAS	Material	Outros	Material	UND		2	71,99	143,98	143,98
196	001.025.049	FACA DE MESA	Material	Outros	Material	UND		5	2,98	14,90	14,90
197	001.025.051	GARFO DE MESA	Material	Outros	Material	UND		10	2,70	27,00	27,00
198	001.025.055	JOGO DE XICARA PARA CAFÉ	Material	Outros	Material	JG		5	66,81	334,05	334,05
199	001.045.029	CÁLCARIO (OBTIDO PELA MOAGEM DA ROCHA CALCÁRIA, UTILIZADO NA CORREÇÃO DO SOLO.	Material	Outros	Material	T		114	300,00	34.200,00	34.200,00
200	001.045.095	CAL VIRGEM, UTILIZADO PARA CORREÇÃO DO SOLO, TENDO EM SUA FORMULAÇÃO MICRONUTRIENTES. SACAS DE 40 KG.	Material	Outros	Material	UND		3	124,00	372,00	372,00
201	001.045.096	NPK FERTILIZANTE GRANULADO-COMPOSIÇÃO 10-28-20. SACA DE 50KG.	Material	Outros	Material	UND		60	290,00	17.400,00	17.400,00
202	001.045.097	NPK FERTILIZANTE COMPOSIÇÃO 18-18-18. SACA DE 50KG.	Material	Outros	Material	UND		40	280,00	11.200,00	11.200,00
203	001.045.098	FUNGICIDA SISTÊMICO PROPICONAZOL - 5 LITROS	Material	Outros	Material	UND		10	470,00	4.700,00	4.700,00
204	001.045.099	FUNGICIDA SISTÊMICO FLUTRIAZOL - 5 LITROS	Material	Outros	Material	UND		5	900,00	4.500,00	4.500,00

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 18

Situação: Não enviada

Data: 24/04/2024

Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
205	001.045.100	FUNGICIDA TETRACONAZOL - 5 LITROS	Material	Outros	Material	UND		5	1.600,00	8.000,00	8.000,00
206	001.045.101	FUNGICIDA SISTÊMICO MICLOBUTANIL - 5 LITROS	Material	Outros	Material	UND		5	1.350,00	6.750,00	6.750,00
207	001.045.102	SEMENTE DE ALFACE MÔNICA ENVELOPE 1,7 G.	Material	Outros	Material	UND		25	6,50	162,50	162,50
208	001.045.103	SEMENTE DE COENTRO - LATA COM 50 G	Material	Outros	Material	UND		8	6,50	52,00	52,00
209	001.045.104	SEMENTE DE COUVE FLOR ENVELOPE 1,7 G.	Material	Outros	Material	UND		25	6,50	162,50	162,50
210	001.045.105	SEMENTE DE AÇAÍ CULTIVAR PAI D'EGUA 1KG	Material	Outros	Material	UND		10	85,70	857,00	857,00
211	001.045.106	SEMENTE DE AÇAÍ CULTIVAR BRS PARÁ - 1KG	Material	Outros	Material	UND		10	72,00	720,00	720,00
212	001.045.107	SEMENTE DE IPÊ ROXO 1 KG	Material	Outros	Material	UND		2	570,00	1.140,00	1.140,00
213	001.045.108	SEMENTE DE IPÊ ROSA 1 KG	Material	Outros	Material	UND		2	115,30	230,60	230,60
214	001.045.109	SEMENTE DE IPÊ BRANCO 1KG	Material	Outros	Material	UND		2	785,00	1.570,00	1.570,00
215	001.045.110	SEMENTE DE IPÊ AMARELO 1 KG	Material	Outros	Material	UND		2	1.072,00	2.144,00	2.144,00
216	001.045.111	SEMENTE DE MOGNO AFRICANO 1KG	Material	Outros	Material	UND		2	2.285,70	4.571,40	4.571,40

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 19

Situação: Não enviada

Data: 24/04/2024

Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
217	001.045.112	SEMENTE DE CUMARU 1KG	Material	Outros	Material	UND		5	685,70	3.428,50	3.428,50
218	001.045.113	SACO PARA MUDAS 15-25 CM-MILHEIRO	Material	Outros	Material	UND		30	95,00	2.850,00	2.850,00
219	001.045.114	SACO PARA MUDAS 20-30 CM-MILHEIRO	Material	Outros	Material	UND		30	125,00	3.750,00	3.750,00
220	001.045.115	SACO PARA MUDAS 25-30 CM - MILHEIRO	Material	Outros	Material	UND		21	160,00	3.360,00	3.360,00
221	001.065.547	GARFO DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UND.		Outros		PCT		20	3,98	79,60	79,60
222	001.069.001	RECARGA DE AGUA MINERAL DE 20LT, AGUA MINERAL, INCOLO R, INODORA, NATURAL S EM GÁS, EMBALAGEM ACONDICIONADA EM GALÕES DE POLIPROPILENO, COM TAMPAS E PRESSÃO/E OU ROSCA E LACRE DE SEGURANÇA, CONTENDO 20 LITROS CADA GALÃO	Material	Outros	Material	UND		120	11,00	1.320,00	1.320,00
223	001.072.015	BACIA DE PLASTICO 20L	Material	Outros	Material	UND		10	22,55	225,50	225,50
224	001.089.012	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORAS EPSON L220,L395, E L 455 - T664 AMARELO, 70 ML ORIGINAL	Material	Outros	Material	UND		5	11,50	57,50	57,50
225	001.089.013	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORAS EPSON L220,L395 E L 455 - T664 CIANO 70 ML, ORIGINAL	Material	Outros	Material	UND		5	6,85	34,25	34,25
226	001.089.014	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORAS EPSON L220,L395 L445-T664 MAGENTA 70 ML, ORIGINAL	Material	Outros	Material	UND		5	6,85	34,25	34,25
227	001.089.015	GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON M 205, T774 PRETO 140 ML ORIGINAL	Material	Outros	Material	UND		5	74,00	370,00	370,00
228	001.089.036	APONTADOR DE PLASTICO PARA LÁPIS, LAMINA DE AÇO INOXIDAVEL, FORMATO RETANGULAR, COM DEPOSITO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	Material	Outros	Material	UND		5	11,99	59,95	59,95

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 20

Situação: Não enviada Data: 24/04/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
229	001.089.039	BLOCO DE RECADOS AUTO- ADESIVOS REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE , MEDIDAS MÍNIMAS 76X102MM, CONTENDO 01 BLOCO.	Material	Outros	Material	PCT		25	7,00	175,00	175,00
230	001.089.055	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR AMARELA FLUORESCENTE, COM 12 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		10	13,47	134,70	134,70
231	001.089.056	CARREGADOR DE BATERIA, TIPO: PARA PILHA, VELOCIDADE CARGA: RÁPIDA, TE NSÃO ALIMENTAÇÃO: 110, 220V, CAPACIDADE: 1 BATERIA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FUNÇÃO AUTO DESCARGA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	Material	Outros	Material	UND		3	39,01	117,03	117,03
232	001.089.065	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA. COM 12 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		3	29,99	89,97	89,97
233	001.089.072	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO PIRANHA MP 106	Material	Outros	Material	UND		7	3,99	27,93	27,93
234	001.089.075	FITA DUPLA FACE 3M	Material	Outros	Material	UND		20	23,99	479,80	479,80
235	001.089.089	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 106/6 OU 106/8. CAIXA COM 5.000 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		10	9,99	99,90	99,90
236	001.089.104	PAPEL PARA IMPRESSÃO 42 FORMATADO, TIPO: COUCHÉ, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 300G, COR: BRANCO. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	Material	Outros	Material	PCT		5	27,99	139,95	139,95
237	001.089.106	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: FOSCO, COR: BRANCA, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, USO: IMPRIMIR FOTOGRAFIA DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE ALTA DEFINIÇÃO, PARA IMPRESSORA JATO TINTA E LA-, GRAMATURA; 120G, M2. COM 10	Material	Outros	Material	PCT		5	29,89	149,45	149,45
238	001.089.131	PINCEL ATÔMICO, PARA QUADRO BRANCO MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO , TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: A SER DEFINIDA. CAIXA COM 12 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		4	24,99	99,96	99,96
239	001.089.136	PRENDEDOR DE PAPEL 19M, COR PRETO	Material	Outros	Material	CX		5	11,99	59,95	59,95
240	001.089.137	PRENDEDOR DE PAPEL 32M, COR PRETO	Material	Outros	Material	CX		5	19,97	99,85	99,85

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 21

Situação: Não enviada

Data: 24/04/2024

Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
241	001.089.138	PRENDEDOR DE PAPEL 42M, COR PRETO	Material	Outros	Material	CX		5	35,89	179,45	179,45
242	001.089.139	PRENDEDOR DE PAPEL 51M, COR PRETO	Material	Outros	Material	CX		5	29,89	149,45	149,45
243	001.089.140	RÉGUA, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 50 CM, GRADUAÇÃO; CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL: FLEXIVEL.	Material	Outros	Material	UND		5	24,99	124,95	124,95
244	001.089.145	TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML.	Material	Outros	Material	FRASC		5	3,22	16,10	16,10
245	001.089.169	ENVELOPE MATERIAL KRAFT, MODELO SACO: TCOMUM, TAMNHO (CXL):360X260M, COR PARDA, GRAMATURA; 80G,M2. CAIXAS CONTEM 250 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		5	78,00	390,00	390,00
246	001.089.170	ESTILETE LARGO MATERIAL CORPO EMBORRACHADO	Material	Outros	Material	CX		5	13,50	67,50	67,50
247	001.089.172	FITA ADESIVA MATERIAL PLASTICO TIPO ZEBRADA	Material	Outros	Material	UND		15	10,60	159,00	159,00
248	001.089.176	LIVRO PROTOCOLO QUANTIDADE 500 FOLHAS UN, COMPRIMENTO:300MM, LARGURA:440MM TIPO	Material	Outros	Material	UND		10	33,00	330,00	330,00
249	001.089.177	LIVRO DE PONTO QUANTIDADE FOLHAS:160	Material	Outros	Material	UND		10	24,89	248,90	248,90
250	001.089.178	MARCADOR DE PAGINA, MATERIAL:FILME DE POLIESTER E ADESIVO ACRÍLICO	Material	Outros	Material	PCT		20	8,49	169,80	169,80
251	001.089.179	PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO CORRUGADO LARGURA 24,5X 18X 5 CM 0,33 G	Material	Outros	Material	PCT		5	43,50	217,50	217,50
252	001.089.180	PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO TIPO L	Material	Outros	Material	PCT		5	25,00	125,00	125,00

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 22

Situação: Não enviada

Data: 24/04/2024

Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
253	001.089.181		Material	Outros	Material	UND		10	18,99	189,90	189,90
		PILHA TAMANHO GRANDE TIPO COMUM MODELO D EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES									
254	001.089.182		Material	Outros	Material	UND		7	10,99	76,93	76,93
		PILHA RECERRGÁVEL MODELO AAA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES									
255	001.089.183		Material	Outros	Material	UND		5	39,00	195,00	195,00
		CAIXA ORGANIZADORA POLY CART 7010 AZ, AZUL.									
256	001.090.025		Outros			DESC		0	164.001,00	0,00	0,00
		FORNECIMENTO DE PEÇAS - MAQUINA NEW HOLLAND 7630 (ANO 2018)									
257	001.090.026		Outros			DESC		1	164.001,00	164.001,00	164.001,00
		FORNECIMENTO DE PEÇAS - MAQUINA NEW HOLLAND TT 4030 (ANO 2018)									
258	002.002.049		Material	Outros	Material	UN		2	179,85	359,70	359,70
		SWITCH 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET									
259	002.002.142		Material	Outros	Material	UN		1	4.392,99	4.392,99	4.392,99
		NOTEBOOK I7 15,6 POLEGADAS									
260	002.002.144		Material	Outros	Material	UN		1	4.397,95	4.397,95	4.397,95
		COMPUTADOR I COM PROCESSADOR CORE I7									
261	002.002.146		Material	Outros	Material	UN		1	1.249,95	1.249,95	1.249,95
		COMPUTADOR III COM PROCESSADOR COM I3									
262	002.002.147		Material	Outros	Material	UN		5	619,99	3.099,95	3.099,95
		MONITOR FULL HD DE 23,8"									
263	002.002.149		Material	Outros	Material	UN		5	19,95	99,75	99,75
		TECLADO MULTIMÍDIA									
264	002.002.150		Material	Outros	Material	UN		5	12,00	60,00	60,00
		MOUSE ÓPTICO- LED E CONECTIVIDADE COM FIO									

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 23

Situação: Não enviada

Data: 24/04/2024

Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
265	002.002.156	SCANNER DE SECRETÁRIAA COM ALIMENTAÇÃO AUTÔMATICA	Material	Outros	Material	UN		2	2.699,00	5.398,00	5.398,00
266	002.002.157	NOBREK 700VA	Material	Outros	Material	UN		3	405,00	1.215,00	1.215,00
267	002.002.159	TABLET DE MARCA	Material	Outros	Material	UN		2	1.640,00	3.280,00	3.280,00
268	002.002.165	FRAGMENTADORA DE PAPEL	Material	Outros	Material	UN		1	549,95	549,95	549,95
269	002.006.125	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, POTÊNCIA DO MOTOR: 800W, 127V (MONOFÁSICO);ROTAÇÃO: 1800 RPM DIMENSÕES: 2'10MM X 405MMX 190MM (LXAXP)	Material	Outros	Material	UND		1	660,00	660,00	660,00
270	002.008.009	FURADEIRA PROFISSIONAL DE ALTO IMPACTO	Material	Outros	Material	UND		1	332,00	332,00	332,00
271	002.008.021	SERRA MÁRMORE 4.3/8" WATTS	Material	Outros	Material	UN		1	391,00	391,00	391,00
272	002.024.004	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	Material	Outros	Material	UND		2	1.580,00	3.160,00	3.160,00
273	002.024.073	TV LED 32" HD, COM CONVERSOR DIGITAL, ENTRADAS HDMI E USB, BIVOLT.	Material	Outros	Material	UND		1	899,95	899,95	899,95
274	002.024.100	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1200W;220V; LEVE E COMPACTA, COM JATO D-AGUA AJU STÁVEL, SISTEMA DE SEGURANÇA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, DUPLA ISOLAÇÃO ELÉTRICA, LANÇA AJUSTÁVEL, RECIPIENTE PARA DETERGENTEE CONEXÕES DE ENT	Material	Outros	Material	UND		1	673,04	673,04	673,04
275	002.024.233	IMPRESSORA COLORIDA	Material	Outros	Material	UN		2	1.139,00	2.278,00	2.278,00
276	002.024.236	SWITCH 5 PORTAS RJ 45 FAST ETHERNET	Material	Outros	Material	UN		2	279,95	559,90	559,90

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 24

Situação: Não enviada

Data: 24/04/2024

Nome Requirante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
277	002.024.249	FREEZER VERTICAL 1 PORTA 246 LTS	Material	Outros	Material	UN		1	3.826,86	3.826,86	3.826,86
278	002.024.250	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO DIRETOR	Material	Outros	Material	UN		3	329,95	989,85	989,85
279	002.024.251	MESA TIPO ESCRITORIO	Material	Outros	Material	UN		2	571,95	1.143,90	1.143,90
280	002.024.252	ARQUIVO ESCRITÓRIO	Material	Outros	Material	UN		1	1.089,00	1.089,00	1.089,00
281	002.024.255	RADIO COMUNICADOR WALK TALK	Material	Outros	Material	UN		2	294,00	588,00	588,00
282	002.024.275	ESTANTE EM AÇO 40 CM COM 5 PRATELEIRA REGULÁVEIS, ESPESSURA : PRATELEIRA D E CHAPA 26 E COLUNDA DE CHAPA 20, MEDIDAS DE ALTURA: 183X LARGURA 92CM X PR OFUNDIDADE 40CM – PRATELEIRA COM 3 DOBRAS NA LATERIAIS E REFORÇO CENTRAL,	Material	Outros	Material	UND		1	299,95	299,95	299,95
283	002.024.277	VENTILADOR DE COLUNA REGULÁVEL, 110 VOLTS, 3 VELOCIDADES, 6 PÁS	Material	Outros	Material	UND		2	150,00	300,00	300,00
284	002.024.278	ARMÁRIO DE COZINHA SUSPENSO EM AÇO ATRAVÉS DE PARAFUSOS NA PAREDE, COM 3 PORTAS DE ABRIR E UMA PRATELEIRA FICA INTERNA, COM PINTURA, MEDINDO 3X3M.L	Material	Outros	Material	UND		0	1.799,00	0,00	0,00
285	002.024.282	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO DE POLIPROPILENO COR BRANCO ALTURA: 88,80 CM; L ARGURA: 42,50 CM, COMPRIMENTO: 51,20 CM	Material	Outros	Material	UND		20	65,00	1.300,00	1.300,00
286	002.024.292	ROÇADEIRA FS220, COMBUSTÍVEL: GASOLINA, COM TODOS ACESSÓRIOS E LAMINA DE CORTE	Material	Outros	Material	UND		2	850,00	1.700,00	1.700,00
287	002.024.293	MESA DE PLÁSTICO PARA 4 LUGARES, SUPORTA ATE 30 KG, COMPOSIÇÃO POLIPROPIL ENO	Material	Outros	Material	UND		4	153,00	612,00	612,00
288	002.024.295	MOTOSSERRA MOTOR A GASOLINA, CILINDRADA 45,4CC, POTENCIA DE NO MÍNIMO 2,4 H P COM SABRE DE 40 CM, COM PROTETOR DE MÃO, TRAVA DE SEGURANÇA, TANQUE DE 0,45L.	Material	Outros	Material	UND		1	920,00	920,00	920,00

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

## Plano de Contratações Anual

Página 25

Situação: Não enviada Data: 24/04/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
289	002.024.302	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS	Material	Outros	Material	UND		1	510,00	510,00	510,00
290	002.024.305	BEBEDOURO DE COLUNA OPÇÕES DE TEMPERATURA 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA: 5°C A 15°C, CAPACIDADE DE AGUA/LITROS 3,5 LITROS/HORA, VOLTAGEM 220V.	Material	Outros	Material	UND		1	699,00	699,00	699,00
291	002.024.306	LONGARINA EXECUTIVA COM TRÊS LUGARES ESTOFADA EM COR PRETA, COM ENCOSTO APOIO PARA BRAÇOS E BASE METÁLICA EM COR PRETA.	Material	Outros	Material	UND		1	777,00	777,00	777,00
292	002.024.309	BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA ELETRÔNICA DE 300KG – 127/220V	Material	Outros	Material	UND		1	1.580,00	1.580,00	1.580,00
293	004.002.217	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS NO MUNICÍPIO DE BELTERRA/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ADVINDO DO CONVÊNIO N°900434/2020	Serviço	Outros	Serviço	SERV		1	352.916,63	352.916,63	352.916,63
294	004.048.036	EXECUÇÃO DE SERVIÇO MAQUINA NEW HOLLAND 7630 (ANO 2018)	Serviço	Outros	Serviço	H		1	194,00	194,00	194,00
295	004.048.037	EXECUÇÃO DE SERVIÇO - MAQUINA NEW HOLLAND TT 4030 (ANO 2018)	Serviço	Outros	Serviço	H		1	224,00	224,00	224,00
296	004.002.217	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS NO MUNICÍPIO DE BELTERRA/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ADVINDO DO CONVÊNIO N°900434/2020	Serviço	Outros	Serviço	SERV		1	300.900,75	300.900,75	300.900,75
297	004.006.246	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 3 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL DE UM BANHEIRO PÚBLICO NO BALNEÁRIO DE PINDOBAL NO MUNICÍPIO DE BELTERRA.	Serviço	Outros	Serviço	SERV		1	89.358,76	89.358,76	89.358,77